§. 69. *Haud raro librariorum vel negligentia vel inscitia cum alia pro supinis in tū terminatis tum participia perfecti passivi posita sunt, saepissime optimum factum pro o. factu v.* Mādvig. opusc. acad. 1834 p. 187; et hoc quidem nunc vel apud Sallustium propter librorum meliorum consensum scribitur. v. Dietsch. ad Cat. 32, 1, p. 124. Non magis probantur haec: *difficile dictum* Cie. Off. II. 14, 48; *haud facile dictum* est Liv. II. 34, 12, *dictum mirabile* id IX. 29, 10, *mirum dictum* Plin. H. N. XXX. §. 144. Quintil. VII. 1, 5 cf. ib. XI. 2, 43, *dictum dignum* Liv. X. 27, 6, *auditum indignum* id. 34, 58, 4, *arduum factum* VIII. 16, 8 cf. Drak.; Appul. Met. VIII. 154 p. 521, *difficile factum* Val. Max. II. 7, 5, *honestumne factum* Cic. Off. I. 3, 90, *dignum inventum* Senecae Ep. 90, 30, *facile tritum* Plin. H. N. XII. §. 50; quod non facile persuasum est Maer. Sat. VII. 9, 9 cf. ib. I. Praef. 2; *ecce nefas visum est* Ovid. Fast. II. 709 et multis aliis locis. *Probabiliora* haec sunt: *Cuivis facile fuit intellectum* Hirt. Afr. 48 fin. *Pulchrius auditum* apud Quintilianum (v. supra *auditu pulcher*), Spaldingio, *parvi auditum aestimet* in poetae eiusdem verbis (v. supra *auditu parvus*), Fleckeisenio placuit, nec displicuit Put. ser. Liv. XXIV. 21, 3: *dulce auditum nomen* G. Queckio in cens. Livii Weissenb.

(paedagogische Revue N. 7, 1857, p. 147). — Ribbeckius incert. fab. 4. com. rel. p. 103, 40: *incredibile hoc factum objicitur* (cod. factu) et Heindorfius Hor. Sat. I. 4, 124: *an hoc in honestum et inutile factum* scripsit (Dillenburger aliisque factu). Hoc quoque accidit, ut pro *ū* scriberetur ^a¹⁸⁸, ut Liv. VII. 21, 7; XXI. 33, 8; XXIV. 21, 3, Cic. Cato M. XV. 23, Sall. Cat. 3, Val. Max. IX. 13, 2, Plin. H. N. XIII. §. 123, XXXII. §. 91, Appul. Met. I. 3, p. 18, Senecae Ep. 90, 14. — Praeterea o pro *ū* Sall. Cat. 3 facilia facto, Tac. Hist. I. 18 grata auditio, cf. Liv. IV. 27, 9, Plin. H. N. XII. §. 115, III. §. 7. XXIX. §. 26; saepe pro *factu opus* est *facto o. e.* scrib. cf. Haasium ad Reisig p. 703, ut *scito pro scitu* Appul. de Mundo 740. — Aliis locis aliter erratum est Cic. Lael. §. 64 pro: ad quas non est facile inventu qui descendat, aliquot libri: *inventus*¹⁸⁹). Saepe facile *visui* pro visu ut Sall. Jug. 98 in Guelf. 10, ib. 113 in Guelf. 7; foeda *visui* Liv. 21, 33, 8 in Lov. 1¹⁹⁰); *nisui* pro *nisu* fuisse, qui scriberent Sall. Jug. 94. — Difficile dictui est in Bern. Cic. Lael. 3, 12 etc. — Nonnunquam ea, quae supinorum alterorum vices sustinere cap. extr. exponam, irrepperunt. Sic unus Aldi liber Cic. Cato M. XV. 23 *peracerba gustanti pro gustatu*, H.: Macrobius Sat. VII. 2, 3 *facitia respondere pro responsu*; Lov. 2: Liv. X. 34. 12: *migrari*, Voss. 2 *migrare pro migratu*. — Varron. R. II. 5, 8 pro: *corium attactu non asperum ab aliis scriptum est: a tactu, ab aliis ad tactum*. Aliquoties supinum in libris suppressum est, ut Liv. 38, 29, 3, ubi primus Aldus ex cod. Mog. eruit: haud magna *memoratu* res est. Adjectivorum scriptura si recta esset, quae in aliquot libris invenitur, supina evanescerent, velut Cic. pro Sest. VIII. 19 pro eo, quod legitur, *terribilis adspectu* in mscr. Lambini *terribili a.* est; Plin. H. N. XXII. §. 20: pro *rarum inventu complures libri raro i.* habent, contra ib. XXV. §. 57 in *compluribus codd.* est *terribilis visu pro t-i visu*, ib. XXXVII. §. 51 *gratissimi adspectu pro g-i adspectus*.